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Borokaina (borowa pochodna lidokainy) uśmierza ból
tak samo efektywnie jak substancja wyjściowa, ale wywiera wpływ nawet pięć razy dłużej.
Pod warunkiem, że wszystko pójdzie dobrze, będzie stosowana jako środek do iniekcji i do
użytkowania zewnętrznego.

Ze względu na swoją wszechstronność i skuteczność w szybkim znieczulaniu docelowych obszarów
lidokaina od ponad 50 lat pozostaje złotym standardem anestetyków miejscowych. Niestety, efekty
jej działania prędko zanikają. Opracowaliśmy [jednak] nowy związek, który może szybko zapewnić
dłużej utrzymującą się ulgę od bólu. Taki rodzaj leku przeciwbólowego przyda się w terapii urazów
sportowych i stanów po wszczepieniu protez stawów - objaśnia prof. G. Kracke z Uniwersytetu
Missouri.

Borokainę zsyntezował prof. M. F. Hawthorne, dyrektor Międzynarodowego Instytutu
Nanomedycyny i Medycyny Molekularnej. Przekształcając budowę chemiczną lidokainy, badacze
spostrzegli, że nowy związek działa 5-krotnie dłużej. W próbach przedklinicznych borokaina
zmniejszała ból przez ok. 25 min, a lidokaina tylko ok. 5 min.

Kracke zaznacza, że dysponowanie środkiem przeciwbólowym o dłuższym działaniu ogranicza dawkę
albo liczbę dawek, ograniczając przypuszczalne skutki uboczne, dodając, że choć inne anestetyki
uśmierzają ból dłużej od lidokainy, mogą np. wpływać toksycznie na serce czy działać na szkodę
układu pokarmowego. Pierwsze wyniki nie dowodzą o toksyczność pojedynczej dawki borokainy, ale
by określić to na pewno, niezbędne są kolejne analizy.

Źródło: University of Missouri
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ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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